
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 096/2024, de 23/04/2024  
 
 
 
 
 

CONCEDE CREDENCIAMENTO 

E RECREDENCIAMENTO AOS 

DOCENTES DO PPGCAMB. 

 

O Diretor Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

e de acordo com a CI nº 15/2024 - PPGCAMB (Processo UDESC 00015863/2024), 

 

RESOLVE: 

 

1 - Conceder credenciamento e recredenciamento aos docentes permanentes, abaixo 

relacionados, do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais – PPGCAMB, do Centro 

de Ciências Agroveterinárias – CAV/UDESC: 

 

 Docentes Categoria Vigência 

1 Alexandre Borges Fagundes Permanente   

 

 

 

 

 

11/11/2023 à 

10/11/2025 

2 Cláudia Guimarães Camargo Campos Permanente 

3 Daiana Petry Rufato Permanente 

4 David José Miquelluti Permanente  

5 Everton Skoronski Permanente  

6 Fábio de Farias Neves Permanente  

7 Flávio José Simioni Permanente 

8 Indianara Fernanda Barcarolli  Permanente 

9 Juliana Ferreira Soares  Permanente 

10 Leonardo Josoé Biffi Permanente 

11 Mari Lucia Campos Permanente  

12 Maria Pilar Serbent Permanente 

13 Valter Antonio Becegato Permanente 

14 Veraldo Liesenberg Permanente 

15 Viviane Trevisan Permanente 

 
 
2 - Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 11/11/2023. 

 

3 – Revogar a Portaria 249/2021/CAV, de 16/11/2021. 
 
 

 

Prof. Álvaro Luiz Mafra 

Diretor Geral em exercício 

CAV/UDESC 
(Portaria nº 503, de 08/04/2024) 


